
 
 
 

_________________________________________________________________________ 
 

MUNICÍPIO DE LAGES | ESTADO DE SANTA CATARINA 
Rua Benjamin Constant, 13 | Fone (049) 3019-7400 | Cep. 88.501.900 | 

CNPJ-82.777.301/0001-90 
www.lages.sc.gov.br | secadmin@lages.sc.gov.br 

Secretaria Municipal de 
Administração e Fazenda  

PORTARIA Nº 004/2025 

Evandro Frigo Pereira, respondendo pelo cargo de secretário de Administração e 

Fazenda, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e em especial, para atender 

ao disposto nos artigos 2º, inciso VI, e 35, alínea g e 61 da Lei 13.019/2014 e do artigo 

15 do Decreto Municipal nº 16.721/2017. 

RESOLVE: 

Art. 1º - DESIGNAR o servidor abaixo discriminado para a função de gestor de 

parceiras e dos contratos celebrados com o Município de Lages, que seguem: 

 Gestor de parceria responsável pelo acompanhamento e execução de 

contratos referente à convênios via chamamento público: 

 Gestor de parcerias – Felipe Diego Freitas 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Lages, 06 de março de 2025. 

 

 

____________________________ 

Evandro Frigo Pereira 

Secretário de Administração e Fazenda 

http://www.lages.sc.go/
http://www.lages.sc.go/
mailto:secadmin@lages.sc.gov.br

		2025-03-06T15:11:20-0300
	Evandro Frigo Pereira




